
Uchwała nr 76/2020 

Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 30 października 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia dokumentu pn. „Kierunki działań oraz warunki 

brzegowe obowiązujące w 2020 roku realizatorów Modułu III oraz Modułu IV programu 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

 

Na podstawie art. 51 ust. 3 pkt 3 w związku z art. 47 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997  r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 426, z późn. zm.), ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.), oraz uchwały nr 4/2020 Rady Nadzorczej 

PFRON z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W załączniku do uchwały nr 29/2020 Zarządu PFRON z dnia 1 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia dokumentu pn.: „Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujących w 

2020 roku realizatorów Modułu III oraz Modułu IV programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi””, zmienionej uchwałą nr 47/2020 Zarządu PFRON z 

dnia 21 lipca 2020 r., uchwałą nr 66/2020 Zarządu PFRON z dnia 3 września 2020 r. oraz 

uchwałą nr 75/2020 Zarządu PFRON z dnia 22 października 2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w rozdziale III. Postanowienia ogólne, ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Modułu III udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na skutek wystąpienia 

sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły, w okresie od 

dnia 9 marca 2020 roku do dnia 16 listopada 2020 roku, możliwość korzystania 

(przez okres co najmniej 5 kolejnych następujących po sobie dni roboczych) z opieki 

świadczonej w placówce rehabilitacyjnej – w formie dofinansowania kosztów 

związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych;”; 

2) w rozdziale IV. Tryb postępowania w ramach Modułu III programu: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zapotrzebowania, o których mowa w ust. 1, składane są do Oddziałów PFRON 

w trybie ciągłym, jednakże nie później niż do dnia 30 listopada 2020 r. 

Zapotrzebowanie sporządza się na formularzu, stanowiącym załącznik do 

niniejszego dokumentu.”, 



b) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Wnioski o dofinansowanie w ramach Modułu III mogą być składane przez 

osoby niepełnosprawne do realizatora programu w trybie ciągłym, jednakże nie 

później niż do dnia 16 listopada 2020 roku. Wnioski należy składać poprzez 

System Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON (System SOW). 

W przypadku braku możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalny 

jest inny sposób złożenia wniosku (np. osobiście, drogą pocztową lub 

elektronicznie). Formularz wniosku o dofinansowanie w ramach modułu III 

programu, stanowi załącznik do niniejszego dokumentu.”; 

3) w rozdziale VI. Maksymalna wysokość pomocy, ust. 1 pkt 1otrzymuje brzmienie: 

„1) w ramach Modułu III programu – 500 zł miesięcznie na jedną osobę 

niepełnosprawną, z tym że okres na jaki może zostać przyznane świadczenie nie 

może być dłuższy niż 5 miesięcy; w każdym z miesięcy, wykazanych we wniosku o 

dofinansowanie w ramach Modułu III, musi wystąpić brak możliwości korzystania 

z opieki w placówce rehabilitacyjnej przez okres co najmniej 5 kolejnych 

następujących po sobie dni roboczych – z zastrzeżeniem postanowień ust. 3 pkt 1;”; 

4) załączniki nr 1 oraz 3 do „Kierunków działań oraz warunków brzegowych 

obowiązujących w 2020 roku realizatorów Modułu III oraz Modułu IV programu 

„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”, zastępuje się odpowiednio 

załącznikami nr 1 oraz 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 3 kwietnia 

2020 r. 

 
 


